to fidei et spei pecii auxilium  et intercessionem suam, ut possem vi
sum recuperare, et cum prim a tangerem  vice Cilicium oculos abster
gendo, m urm urabant sectarii sexus utriusque dicendo: Insanis lapi
des adorando, nihil proderit tibi. Ego cum fiducia perseverando, se
cunda et tertia  vice absterseram  oculos; interea subito oculi mihi 
aperti, et iam homines recognoscere poteram ; illi quando iam  vide
ran t me a nullo ductum ex ecclesia exivisse, sequenti etiam  die ite
rum  vota reddebam  mea, et melius ceperam  videre et legere. Pro quo 
beneficio et nunc Dominum Deum benedico referens eius s. am ori gra
tias, quod m ihi pristinam  restituerit sanitatem , et hoc sub iuram ento 
affirmo. Idem qui supra (mp).

TESTIMONIUM Ill.mae DOMINAE MASSALSCIAE, CAPITANEAE
PERSTUNENSIS (f. ib).

In Nomine Domini. Ego C atharina Constantia de Skorub Masal- 
scia, Capitanea Perstunensis etc, sub conscientia m ea significo, et om
nibus notum facio, de beneficio Domini intercessione S. M artyris Pa
tris Josaphati, Archiepiscopi Polocensis, m arito  meo, Lucae Felicia- 
no Masalschi, Capitaneo Perstunensi praestito, anno 1625, die 11 Mar
cii. Cum 4 antea septimanis praedictus m aritus meus morbum  ocu
lorum gravem (f. 106v) contraxisset, indeque dolor gravissimus caput 
occupasset, et in dies magis ac magis augeretur, ita ut prorsus de va
letudine sua actum esse crederet, ego itaque praedicta uxor illius non 
minus moerens, quam  dolens sortem illius m iserandam  die supradicta 
vesperi m agna cum devotione, et viva fide recommendavi eum effi
caci B. M artyris Patris Josaphati intercessioni, de cuius sanctimonia 
et quibusdam miraculis, precibus suis factis, optime fueram  certio
rata, et nunc reipsa in me, et m an to  meo tali experta sum ratione. 
Statim  post recom m endationem  meam Domino Deo meo. et interces
sionem huius S. Martyris invocando, apparu it m ihi neque dormienti, 
neque vigilanti Vir quidam  (quem ego antea nec noveram nec vide
ram), similis nihilominus Personae huius S. sicuti ex descriptione 
mea, et illius effigie, alii antea illum cognoscentes, notarunt, et ego 
illum videram  ipsa pianeta sacerdotali Graecorum more ornatum , 
qui coram consistens in haec me afflictam verba est alloquutus : Quo
niam  invocasti me, surge itaque et vade ad m aritum  et dic illi (hic 
quendam  alium  m ihi antea ignotum defectum enarravit), desistat ali 
illo, et sanus erit. Perterrefacta sum in prim is et prorsus plane eo 
metu perculsa, statim  perrexi ad m aritum , qui alia in cam era aegro
tus decumbebat, iliique idem ordine enarravi. Annuit milii et se ei
dem commendavit, statimque m eliorationem  sensit sanitatis, in cuius 
meliorem fidem dedi hoc testimonium, sub subscriptione propriae m a
nus meae.